
@-*Zrrrr¿-ú**
Mun¡c¡pal¡dad D¡str¡tal

Mariano Melgar

fiz-zazatZOZZ
w,¿At,o%ELenq" 1 1 IUL' Z02tt

VISTO: El Expediente N'10756-2024 presentado por Don JONH JOSE ÍORRES
ENRIQUEZ identificado con DNl. N." 75681445 de estado civil SOLTERO de 29
Años de edad ocupación PRE VENTISTA natural de CUSCO nacionalidad
PERUANA vecino de PAUCARPATA con domicilío en la Calle Mateo Pumacahua
307 y Doña FLORA VICENTINA PILCO CALCINA con DNI N.o 74494652 de estado
civil SOLTERA de 26 años de edad ocupación COMERCIANTE natural de PUNO
AZANGARO nacionalidad PERUANA vecina del distrito de PAUCARPATA con
domicilio en la Calle Mateo Pumacahua 307 pretenden contraer Matrimonio Civil en
esta Munic¡palidad

CONSIDERANDO

Que, /os pretendientes han cumpl¡do con las formalidades en presentar los
requls os exigidos por el Añ. 24f y siguientes del Código C¡vil, en concordancia con el
TUPA de la Municipalidad; cuyos documentos obran en autos

Que, se ha publicado el Edicto Matrimonial en un diario de circulación local y no
se ha formulado opos¡c¡ón a la celebración del matr¡mon¡o de los pretendientes en el término
de Ley.

Que, según lo dispuesto por el Arl. 260 del Cód¡go Civil, el alcalde puede delegar
la facultad de celebrar el matrimon¡o a otros Regidores, a /os funcionar¡os Municipales,
directores o jefes de Hospitales o establecimientos análogos.

Por estos fundamentos, al amparo de la Constitución Política del Perú, Ley Orgánica de
Mun¡c¡palidades, Código Civil y estando a lo acordado por esta Alcaldía.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Declarar la Capacidad de los pretendientes Don JONH
JOSE TORRES ENRIQUEZ Y Doña FLORA VICENTINA PILCO CALCINA para
contraer Matrimon¡o Civil en esta Mun¡c¡palidad.

ARTICULO SEGUNDO. - Delegar a HUGO DANIEL ESQUTVEL ZEVALLOS
JEFE DE REGTSrRO CIVIL de la Municipalidad Distrital Mariano Melgar; la facultad de
Celebrar el Matrimonio Civil referido en el Añ. Anterior.

REGÍSIRESE COM UN iQU ESE CUMPL

CI:TBIYAi- OE

§e1.
Abs
rtrt D

Lrrr

f.l;

ta 3

MU OISTRI¡AL
ELGARR

AY.I¡,A AflTIIAS
L ALOf.:

Dirección:Av. Simón Botívar 908
T6lélonor054 452299

wwvr mun marianomelgargob.pe
17

I


